m pi . ACODRER. Reqi stro Decreti.R 0001137.31-10-2024.h.12:12

Ministero dell' Sstrezione e del Merdto
-’{/jﬁm Seolstico % cf/(zx'(}/m/(yﬁ erd Svndic- A o

Procedura concorsuale straordinaria riservata agli insegnanti di religione cattolica nella scuola
secondaria di primo e secondo grado ai sensi dell'articolo 1-bis, comma 2, del decreto-legge 29
ottobre 2019, n.126, convertito con modificazioni dalla legge 20 dicembre 2019, n. 159 -
Ripartizione contingente dei posti di cui all’Allegato 1 del DDG 1328 del 29.5.2024 tra gli Ambiti
Territoriali corrispondenti alle Diocesi.

IL DIRETTORE GENERALE

VISTO il D.M. n. 9 del 19 gennaio 2024, recante “Disposizioni concernenti le
procedure concorsuali straordinarie riservate agli insegnanti di religione
cattolica nella scuola dell’infanzia e della primaria e nella scuola secondaria
di primo e secondo grado ai sensi dell’art. 1-bis, c. 2, del d.l. 29 ottobre 2019,
n. 126, convertito, con modificazioni, dalla I. 20 dicembre 2019, n. 159, come
sostituito dall’art. 47, c. 9, lett. b), del d.l. 30 aprile 2022, n. 36, convertito in
l. 29 giugno 2022, n.79, e, successivamente, modificato dall’art. 20, c. 6, lett.
b), del d.l. 22 giugno 2023, n. 75, convertito, con modificazioni, dalla I. 10
agosto 2023, n. 112”;

VISTO il D.D.G. n.1328 del 29.5.2024, con cui & stata indetta la procedura
concorsuale per titoli ed esami per I'accesso al ruolo degli insegnanti di
religione cattolica nella scuola secondaria di primo e secondo grado, ai sensi
dell'articolo 1-bis, comma 2, del decreto-legge 29 ottobre 2019, n.126,

convertito con modificazioni dalla legge 20 dicembre 2019, n. 159;

PRESO ATTO dell’Allegato 1 al suddetto D.D.G. n.1328/2024, in particolare del numero di

posti a bando previsti per la regione Emilia-Romagna, pari an. 231;

TENUTO CONTO che I'art. 3, comma 1, del D.D.G. anzidetto prevede che gli USR ripartiscano i
posti di cui all’Allegato 1 dello stesso decreto tra gli Ambiti Territoriali

corrispondenti alle Diocesi;

Responsabili del procedimento: Marco Salvatore Pantaleo e Domenico Chirico
e-mail: DRER.ufficiol @istruzione.it

Via de’ Castagnoli, 1 — 40126 — BOLOGNA —Tel.: 051/37851
e-mail: direzione-emiliaromagna@istruzione.it pec: drer@postacert.istruzione.it Sito web: www.istruzioneer.gov.it



mailto:DRER.ufficio1@istruzione.it
mailto:direzione-emiliaromagna@istruzione.it
mailto:drer@postacert.istruzione.it
http://www.istruzioneer.gov.it/

Ministero dell' Sstrezione e del Merdto
-’{/jﬁm Seolstico % cfj(zx'(}/m/(yi erd Svndic- A o

TENUTO CONTO della dotazione organica degli insegnanti di religione cattolica per la scuola
secondaria di primo e secondo grado, di cui alla Tabella A, che costituisce
parte integrante del DVDG prot. n.1000 del 31.8.2022, da cui risulta una

consistenza di un totale di 557 posti ripartiti per Diocesi;

TENUTO CONTO altresi del numero degli insegnanti titolari di religione cattolica nella scuola
secondaria di primo e secondo grado assegnati alle stesse Diocesi, come
estrapolato dal sistema informativo;

RITENUTO di dover ripartire il contingente di posti a bando per la procedura relativa
alla scuola secondaria di primo e secondo grado in modo proporzionale

rispetto al numero di posti vacanti e disponibili calcolati nelle diverse Diocesi

DECRETA
Per le ragioni indicate in premessa, la ripartizione del contingente dei posti - il cui numero
complessivo di n. 231 per la scuola secondaria di primo e secondo grado e stabilito
all’Allegato 1 dello stesso decreto - tra gli Ambiti Territoriali corrispondenti alle Diocesi e

definita secondo la seguente Tabella A, che € parte integrante del presente decreto.

Il Direttore Generale
Bruno E. Di Palma

@ir%aﬂ) Iﬁggalaeﬁteidalisianeid biy: 777777
| BRUNO EUPREMIO DI PALMA
| Direttore Generale

|
|
In Data/On Date !
| "giovedi 31 ottobre 2024 11:18:16 [
|
|
|

Responsabili del procedimento: Marco Salvatore Pantaleo e Domenico Chirico
e-mail: DRER.ufficiol @istruzione.it

Via de’ Castagnoli, 1 — 40126 — BOLOGNA —Tel.: 051/37851
e-mail: direzione-emiliaromagna@istruzione.it pec: drer@postacert.istruzione.it Sito web: www.istruzioneer.gov.it



mailto:DRER.ufficio1@istruzione.it
mailto:direzione-emiliaromagna@istruzione.it
mailto:drer@postacert.istruzione.it
http://www.istruzioneer.gov.it/

A ~ . NMendstero dell Tstrazione
oy (/ ‘////; vo-colastico S g//'(///(%’ /)('ﬁ [ Emdtia- A, 01
(/‘/‘///2'7‘0 1 - Taunzione Vicarse. ® %)/v'//(’my'(/él SPorsonale

docente, educativo-ed ATA. ,/‘1‘(/(7/ contenzioso-e disc %4}/(7/'("

Tabella A

DIOCESI MM - SS
BOLOGNA 60
CARPI 6
CESENA - SARSINA 12
FAENZA - MODIGLIANA 4
FERRARA - COMACCHIO 8
FIDENZA 2
FORLI' - BERTINORO 10
IMOLA 8
MODENA - NONANTOLA 27
PARMA 18
PIACENZA - BOBBIO 15
RAVENNA - CERVIA 9
REGGIO EMILIA - GUASTALLA 34
RIMINI 18
SAN MARINO - MONTEFELTRO 0
TOTALE 231

Responsabili del procedimento: Marco Salvatore Pantaleo e Domenico Chirico
e-mail: DRER.ufficiol @istruzione.it

Via de’ Castagnoli, 1 — 40126 — BOLOGNA — Tel.: 051/37851
e-mail: direzione-emiliaromagna@istruzione.it pec: drer@postacert.istruzione.it Sito web: www.istruzioneer.gov.it



mailto:DRER.ufficio1@istruzione.it
mailto:direzione-emiliaromagna@istruzione.it
mailto:drer@postacert.istruzione.it
http://www.istruzioneer.gov.it/

		2024-10-31T11:18:16+0100
	Bologna


		2024-10-31T12:12:08+0100
	protocollo




